REQUERIMENTO  Nº 740/2017

Senhor Presidente,

O vereador José Osvaldo Cavalcante Beloni (KIKO BELONI), requer nos termos regimentais após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte pedido de informação:

1-) Qual o último andamento da Indicação 0848/2017, onde se solicita as providências necessárias para a execução de serviços de nivelamento e despejamento de cascalho nas vias não pavimentadas da Fonte Mécia?
2-) Em caso de resposta afirmativa, quando as obras serão iniciadas e concluídas?
3-) É possível, em caráter urgente, efetuar reparos emergenciais, eis que o seu estado atual inviabiliza a passagem de veículos no local?
Justificativa:

Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas junto à Municipalidade, para que o vereador, no desempenho de sua função fiscalizatória e de representante do povo, possa tomar conhecimento dos atos praticados pelo Poder Executivo.

Valinhos, 15 de maio de 2017.

KIKO BELONI

Vereador – PSB